

Consultas Realizadas

Licitación 424829 - ADQUISICION DE SISTEMA DE CONTROL PARA TALLERES DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR C.I.T.V.

Consulta 1 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2023
<p>En la sección REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN en el ítem Experiencia requerida (página 22/52) cita: Demostrar la experiencia en provisión de sistema de multa electrónica o sistema de control electrónicos para I.T.V., o solución que comprenda software y equipos antenas lectores para verificación con RFID con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: años (2020-2021 y 2022).</p> <p>Se solicita respetuosamente a la convocante sea modificado este punto a Demostrar la experiencia en la Provisión e Instalación en estos rubros objeto del llamado: Sistema de Circuito Cerrado de Televisión o similares (CCTV) y Cableado Estructurado de Red donde la sumatoria de facturaciones de venta y/o contratos debe ser por un valor equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 3 (tres) últimos años. (2020-2021-2022). Se deberá presentar al menos un contrato por año.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-07-2023
Favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones (PBC) conforme a la necesidad institucional		

Consulta 2 - Visita tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2023
<p>Solicitamos amablemente a la convocante sea fijada una fecha y hora para la visita técnica, o en todo caso un contacto con quien coordinar la visita, ya que es suma importancia para la correcta elaboración de la oferta.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	13-07-2023
La convocante dispone la no realización de visita técnica en la presente convocatoria. Favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones (PBC)		

Consulta 3 - Documentos del llamado

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2023
<p>No se observa entre los documentos levantados por la convocante el dictamen de Estimación de Precios. Amablemente solicitamos si podrian adjuntar, de manera a cumplir con el art 2° de la resolucion DNCP N° 1890/2020.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-07-2023
Documentos del llamado: El dictamen de Estimación de Precios ya se encuentra publicado en el Portal de Contrataciones Públicas		